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P. 28.03.

Lucija:   10.00
Portorož:        11.00

3. POSTNA po namenu (T)N. 27.03. Lucija:  8.30     

T. 29.03.

S. 30.03.

Č. 31.03.

P. 01.04.

S. 02.04.

N. 03.04.

Ivana Marija Lucija: 19.00

Portorož: 18.00

Portorož: 18.00

po namenu  (B)
po namenu - T
Malalan Franc
Merljak Ivan, Olga, Ivo

Debenjak

Mišič in Lapajne

za zdravje (NK)

Gortan Albin

Benjamin Golob Marija

za župniji
Zonta Marija in Karlo

v zahvalo MB za zdravje

Sluga Leopold

Bertold

Klemenčič Marjana

Portorož: 18.00

Lucija: 19.00

4. POSTNA

Lucija: 19.00

Umer Marija in Mirando

          prvi petek
Tomaž  Tolentinski

Portorož: 18.00
Janez Klimak

Frančišek Paolski

Vesnaver Ernest

D r u g o d :  

D r u g o d :  

NAMEN APOSTOLATA 
MOLITVE ZA MESEC 

APRIL

Splošni 
Da bi Cerkev z 
verodostojnim 
oznanjevanjem 

evangelija  znala dati 
novim generacijam 
vedno nove razloge 
življenja in upanja.

MISIJONSKI
Da bi misijonarji z 

oznanjevanjem
 evangelija in 

pričevanjem življenja 
znali prinesti 

Kristusa tistim, 
ki ga še na poznajo.

SLOVENSKI
Da bi se radi udeležili 
velikonočnih obredov 
in ob njih spoznavali 
Kristusov odrešenjski 

načrt.

Lucija: 8.30
Lucija: 10.00
Portorož:  11.00
Portorož: 18.00

Školaris Ivanka

za župniji

            NEDELJA

Portorož: 18.00za duhovne poklice

Lucija:   8.00

         NEDELJA

D r u g o d :  

            

prva sobota - Dom ostarelih - Lucija: 16.00

Jezus je odvrnil in ji rekel: 
»Vsak, kdor pije od te vode, bo spet žejen. 

Kdor pa bo pil od vode, ki mu jo bom jaz dal, 
ne bo nikoli žejen, ampak bo voda, 

katero mu bom dal, postala v njem izvir vode, 
ki teče v večno življenje.« 

Žena mu je rekla: 
»Gospod, daj mi te vode, da ne bom žejna in 

ne bom hodila sem zajemat.«
(Jn 4,13-15)

Vodi me, Jezus, 
k studencu svojega veselega oznanila!

Pri tebi hočem piti veselje,
 spoznati Očeta in izprositi pogum, 
da v vseh drugih gledam brate in 

sestre ter jim ponudim svoj pozdrav 
kot kozarec sveže vode 

v jutranjem soncu. 
Izbrisati hočem prezir,

 prilepljen na obraz svojih bratov. 
Prejeti hočem od najmanjšega in 

najbolj zapostavljenega brata dar, 
ki ga nikoli ni mogel dati, 
ker ni nihče zaprosil zanj!

Podati hočem naprej živo vodo
 tvojega veselega oznanila!



Vprašanje za veroučence iz nedeljskega evangelija:
Kdo ne bo nikoli žejen?

OBVESTILA
• + 8 - POSTNI VEČERI 01. 04. ob 19.45. Tema večera: Pričevanje zakon-
skega para. Vabljeni!
• 40 DNI BREZ ALKOHOLA - solidarnost z vsemi, ki trpijo zaradi posledic 
prekomernega uživanja alkohola.
• POSTNICA CERKVENIH PEVSKIH ZBOROV je v nedeljo 27. marca ob 17.00 
v cerkvi sv. Ane v Kopru. Vabljeni!
• PRVI PETEK IN PRVA SOBOTA v aprilu in postnem času nas v tem tednu 
ponovno vabita k razmišljanju, kaj vse je storil Bog iz ljubezni do vsakega 
človeka. Priprava ali spoved je vsak dan pol ure pred sv. mašo. Obisk bol-
nih in ostarelih po domovih je v petek 1. 4. dopoldne; popoldne v Centru 
starejših občanov Lucija in bolnišnici Izola. Na prvo soboto 2. 4. sv. maša ob 
16.00 v domu ostarelih v Luciji.
• DRUGO PREVERJANJE PRVOOBHAJANCEV IN NJIHOVIH STARŠEV je v 
soboto 2. aprila od 10.00 do 11.00 in od 13.00 do 15.00 ali po dogovoru ob 
drugi uri ali drugi dan. Seboj prinesejo delovni zvezek in liturgični zvezek.
• DOBRA DELA - DELA USMILJENJA V tem tednu, ki je pred nami, se bomo 
trudili dvomljivcem prav svetovati ter žejnim pogasiti žejo po ljubezni.
• SVETA URA - URA BOŽJEGA USMILJENJA je vsak petek postnega časa ob 
15.00 v Lucijski cerkvi. V pripravi na beatifikacijo božjega služabnika Janeza 
Pavla II., naj bo to naša duhovna priprava.
• ŽARKI UPANJA - Vseslovensko srečanje je v soboto 2. aprila ob 15.00 v 
Športni dvorani OŠ Vrhnika. Iz obale je organiziran avtobusni prevoz: 
Portorož ob 12.30 in Lucija ob 12.35. Prijave sprejema ga. Neva Flajs na tel. 
031/605-977. Srečanje pripravlja Marijino delo - Gibanje fokolarov.
• KRIŽEV POT v postnem času bo vsak petek ob 15.00 v Luciji in v Portorožu 
17.45. V Luciji vsako nedeljo po italjanski sv. maši in Portorožu pred sv. mašo 
ob 10.45.
• KATEHETSKI ZBOR ima skupno srečanje v nedeljo 3. aprila ob 18.45 v 
Portorožu. Vabljeni na postno srečanje!
• 4. POSTNA NEDELJA - 27. marec: razmišljali bomo o telesnem delu us-
miljenja: Bolnike obiskovati ter duhovno delo usmiljenja: Žalostne tolažiti. 
Pred in med sv. mašo ob 11.00 sodelujejo 4. in 5. razred.
• KRIŽEV POT K SV. KVIRIKU - Movraž je v nedeljo 3. 4. ob 15.00. Vabljeni!
• OLJČNA AKCIJA je v tednu pred tiho nedeljo in sicer od 4. do 8. aprila. 
Prosim, da se dogovorite s tistimi, ki imajo oljčne nasade, da jih obrezujejo v 
tem tednu. Obenem pa prosim za sodelovanje - pripravo vejic.
• ČLOVEK, KI PREMIKA MEJE - Nick Vujicic Športna dvorana Bonikfika - Ko-
per, sreda 6. april ob 19.00. Edinstven dogodek.
• RAZSTAVA KRIŽEV kiparja Jožeta Protner iz Lucije je v avli Portoroške 
cerkve. Prodajna razstava bo do Velike noči. Vabljeni!
• ROMANJE NA POLJSKO po poteh papeža Janeza Pavla II k Božjemu Us-
miljenju in Čenstohovo je od 4. do 10. julija 2011. Cena je 290 €. Prijave spre-
jemamo v župnišču! Med potjo se bomo ustavili na Slovaškem. Podroben 
program dobite zraven ozanil.
• ROMANJE V GRČIJO po Pavlovih stopinjah je od 23. do 31. avgusta 
2011. Cena je 519 €. Program dobite zaraven oznanil. Prijave sprejemamo 
v župnišču do Velike noči. Ob prijavi vplačaš akontacijo 100 €. Ostalo na 
obroke. 

RAZMIŠLJANJE OB BOŽJI BESEDI (Jn 4,5-42)
Evangelij o Jezusovem srečanju s Samarijanko ob Jakobovem vodnjaku nas vedno 
znova osveži s svojo pristnostjo, sproščenostjo in globino. Jezus ne nastopa kot neki 
dušnopastirski strokovnjak s preračunano taktiko za osvajanje duš, marveč kot človek 
vsakdanjosti: utrujen od pota, žejen in lačen.
Samarijanka pa se znajde ob njem ne zato, ker bi jo drugi obvestili o prihodu slavnega 
rabija iz Galileje, marveč zato, ker bi rada zajela vodo. Njuno srečanje je preprosto, a 
hkrati tako globoko. JEZUS nas, s svoje strani, preseneti s svojo neposrednostjo. Nič 
ga ne moti navada, ki prepoveduje uglednemu učitelju, da na cesti ogovarja žensko
osebo. Učitelj svobode, Jezus, se ne meni za tako staromodno obliko diskriminacije. 
Še bolj pa nas preseneti to, da Jezus, čeprav sam “studenec vode, tekoče v večno 
življenje”, nastopi kot prosilec in berač za požirek zemeljske studenčnice: “Daj mi piti!” 
V tej gesti Jezus razkrije svoj način pristopanja k ljudem: vsakokrat, ko nam želi nekaj 
dati, pričakuje od nas ponujeno roko; pričakuje z naše strani neki dar, neko odpoved 
kot posledico našega darovanja. Če pa ostanejo naše roke zaprte, skupaj z drobižem, 
ki ga nosimo v dlaneh, bomo ostali sami. Bog nikdar ne razbije vrat, da bi vstopil v 
našo notranjost. Tako stoji Jezus, z vsem bogastvom nam namenjenega daru, prosilec 
pred našimi vrati.
SAMARIJANKA se vplete v pogovor z Jezusom kot prava žena. S prirojeno intuicijo 
spoznava, da popotnik pred njo ni čisto navaden človek. Zgovorno se loteva raznoterih 
vprašanj. Spušča se celo v teologijo svetišča, ki je takrat vnašala spor med Jude in 
Samarijane. Načenja nove in nove teme: o duhu prave molitve in o prihodu Mesije itd. 
V resnici se želi izogniti bistvenemu, tj. svojemu problemu. Jezusu pa je le do tega 
problema: do resnice njenega življenja in ne do aktualnih, pa čeprav lepih debat. Kako 
in čemu živi, na to vprašanje mora odgovoriti tu in sedaj: pred Mesijem,
ki jo čaka ob studencu. - “Jaz sem, ki govorim s teboj” - in ji govori “vse, kar je storila”. 
In šele tu, ko pride do soočenja Samarijanke z resnico njenega življenja z resnico Kris-
tusa kot Odrešenika, je mogoče govoriti o bistvu njunega srečanja. Tu Jezus vstopi v 
njeno življenje in ji odpre pogled na stvarnost, ki je bila doslej zakrita: odpre ji studenec 
drugačnega življenja, drugačne vode. Jezus je spremenil njeno življenje.
Samarijanka je prišla k izviru, da zajame vode z vrčem. Sedaj pa naenkrat pusti vrč 
ob studencu in hiti drugam; hiti v mesto, da še drugim pove svoje doživetje. “Žena je 
pustila vrč, šla v mesto in pripovedovala ljudem” (v.28). Srečanje z Jezusom ni nikdar 
nepomembno. Je bogato in učinkovito. Če se le pustimo srečati! Če hočemo in si 
želimo srečanja!                                                                               (po p. Lojze Bratina)
DUHOVNA IN TELESNA DELA USMILJENJA
DVOMLJIVCEM PRAV SVETOVATI - kolikokrat smo v dvomih! 
Kolikokrat se ne vemo prav odločiti! Toda kako lepo je, če zna kdo 
prav svetovati. Naša naloga je, da nasvete sprejmemo in da tudi sami 
prav svetujemo. A to ni zmeraj lahko! Zato se moramo obrniti na Božjo 
modrost in prosimo, naj nam Bog da pravo pamet, pravo modrost.
ŽEJNE NAPAJATI - to naročilo se v današnjem času sliši nekoliko 
čudno. Kdo pa je še danes žejen?
če pogledamo najprej po svetu, se spet pokaže velika potreba po 
pitni vodi. Nekatere pokrajine pesti suša, spet druge poplave, ko je 
vode preveč, ni pa uporbna za pitje. Ali pa je tako zastrupjena, da 
je ne moremo uživati. Tudi skrb za čisto pitno vodo je telesno delo 
usmiljenja. Pri tem pa lahko vsakdo izmed nas sodeluje, da okolja in 
vode ne zastrupljamo. Odgovorni pa so dolžni poskrbeti za zdravo 
vodo z gradnjo črpališč in vodovoda.


